

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 314,398,371.55

Capítulo	0215
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de la Mujer
Código de la Unidad de Compra	000174
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Materiales de Limpieza e Higiene para el Hogar	Compra de Materiales de Limpieza e Higiene para el Hogar	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DE NEGOCIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	Provincia
01/01/2023	01/01/2023	31/03/2023	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables	Caja	5	RDS 4,485.11	RDS 22,425.54
52151502	Platos desechables para uso	Paquete	3	RDS 1,609.52	RDS 4,828.56
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RDS 1,025.42	RDS 51,271.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	50	RDS 1,132.46	RDS 56,623.05
47131817	Protectores de uso doméstico o	Unidad	60	RDS 147.97	RDS 8,878.32
47131817	Bolsas de basura	Paquete	60	RDS 503.39	RDS 30,203.40
47131807	Paños o toallas para limpiar	Unidad	75	RDS 124.25	RDS 9,318.38
47131805	Guantes de examen o para	Caja	75	RDS 659.00	RDS 49,425.00
47131807	Blanqueadores	Caia	30	RDS 590.25	RDS 17,707.47
47131824	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Caia	6	RDS 1,137.06	RDS 6,822.35
47131817	Refrigerador de aire	Caia	6	RDS 1,746.03	RDS 10,476.18
47131810	Productos para el lavavajillas	Unidad	50	RDS 168.74	RDS 8,437.00
47131807	Contenedores de desperdicios o	Unidad	100	RDS 665.50	RDS 66,550.00
47131805	Presulfonados para uso doméstico	Galón	100	RDS 265.00	RDS 26,500.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	50	RDS 220.00	RDS 11,000.00
47131824	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Unidad	100	RDS 97.00	RDS 9,700.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	100	RDS 130.90	RDS 13,090.00
47131829	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Galón	100	RDS 415.80	RDS 41,580.00
47131810	Productos para el lavavajillas	Paquete	100	RDS 119.90	RDS 11,990.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	100	RDS 275.00	RDS 27,500.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	100	RDS 140.00	RDS 14,000.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	100	RDS 385.00	RDS 38,500.00
47131848	Traneros húmedos	Unidad	50	RDS 330.00	RDS 16,500.00
47131804	Escobas	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	50	RDS 394.90	RDS 19,745.00
47131802	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS 137.50	RDS 6,875.00
47131805	Espumas	Unidad	50	RDS 49.50	RDS 2,475.00
47131826	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Unidad	50	RDS 242.00	RDS 12,100.00
47131805	Cepillos de limpieza	Unidad	40	RDS 132.00	RDS 5,280.00
47131811	Recogedor de basura	Unidad	75	RDS 522.50	RDS 39,187.50
47131807	Contenedores de desperdicios o	Unidad	60	RDS 454.30	RDS 27,258.00
47131804	Baldes para limpieza	Unidad	40	RDS 3,000.00	RDS 120,000.00
47131808	Cepillos de baño	Unidad	36	RDS 297.00	RDS 10,692.00
53131808	Jabones	Unidad	200	RDS 36.00	RDS 7,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	75	RDS 467.24	RDS 35,043.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 812,013.71

Bienes MIPYME Mujer Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible y Derivados de	Compra de Combustible y Derivados de	Bienes	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DE NEGOCIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	Provincia
01/01/2023	01/01/2023	31/03/2023	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RDS 332,750.00	RDS 332,750.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 2,800,000.00	RDS 2,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,132,750.00

Bienes No Comparación de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comemoración de la Mujer	Actividades Comemorativas del Día de la Mujer	Bienes	Compras Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DE NEGOCIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	Provincia
01/01/2023	01/01/2023	31/03/2023	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54101511	Prendedores de joyería fina	Unidad	6	RDS 8,177.40	RDS 49,064.40
82121802	Impresión digital	Unidad	1	RDS 1,418,664.14	RDS 1,418,664.14
90101602	Servicios de carteras para fiestas	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00
90111501	Hotels	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 270,000.00	RDS 270,000.00
80141802	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RDS 325,000.00	RDS 325,000.00
80141807	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 2,784,524.60	RDS 2,784,524.60
49101701	Medias	Unidad	15	RDS 21,700.00	RDS 325,500.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	500	RDS 326.71	RDS 163,355.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones	Unidad	1	RDS 9,755.00	RDS 9,755.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas	Unidad	500	RDS 272.58	RDS 136,290.00
82141505	Servicios de diseño por	Unidad	1	RDS 76,582.00	RDS 76,582.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o	Unidad	1	RDS 62,423.91	RDS 62,423.91
80141802	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RDS 97,350.00	RDS 97,350.00
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RDS 2,200,000.00	RDS 2,200,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 77,880.00	RDS 77,880.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 175,000.00	RDS 175,000.00
82101502	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1500	RDS 200.00	RDS 300,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
80141802	Reuniones y eventos	Unidad	14	RDS 770,000.00	RDS 10,780,000.00
49101704	Placas	Unidad	14	RDS 15,000.00	RDS 210,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	500	RDS 450.00	RDS 225,000.00
49101702	Certificado de logo	Unidad	15	RDS 15.00	RDS 225.00
78111804	Servicios de taxi	Unidad	1	RDS 12,331.00	RDS 12,331.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
10161601	Rosales	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00
82151703	Servicios de actuación	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
35111605	Iluminación paisajística	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 13,476,060.05

Bienes SI Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comemoración Día de la Mujer	para Actividades Comemorativas de	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DE NEGOCIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	Provincia
01/01/2023	01/01/2023	31/03/2023	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Comidas combinadas trescas	Unidad	1	RDS 496,475.00	RDS 496,475.00
90101608	Servicios de suministro de	Unidad	1	RDS 496,475.00	RDS 496,475.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,792,950.00

Servicios MIPYME Muji Comparación de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Almuerzo Empresarial	de Almuerzo Diario para Emplead	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DE NEGOCIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	Provincia
01/01/2023	01/01/2023	31/03/2023	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o	Unidad	1	RDS 1,248,676.00	RDS 1,248,676.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,248,676.00

Servicios MIPYME Muji Comparación de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viajes y Boletos Aéreos	Viajes y Boletos Aéreos	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DE NEGOCIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	Provincia
01/01/2023	01/01/2023	31/03/2023	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 550,000.00	RDS 550,000.00
90111501	Hotels	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
84131608	Seguros de autos personales por	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
78111804	Servicios de taxi	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,640,000.00

Servicios No Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Tóner y Tintas para Impresión	Compra de Tóner y Tintas para Impresión	Bienes	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DE NEGOCIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	Provincia
01/01/2023	01/01/2023	31/03/2023	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 2,150.09	RDS 6,450.28
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	110	RDS 7,547.29	RDS 830,201.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 836,652.18

Servicios No Compras Menores

50202303	Juntos congelados	Unidad	150	RDS	25.77	RDS	3,867.70
5031701	Productos de leche o mantequilla	Unidad	90	RDS	34.96	RDS	3,146.22
50316109	Azúcares naturales o productos	Paquete	150	RDS	206.25	RDS	30,937.50
50011706	Café	Unidad	40	RDS	7,651.88	RDS	306,075.00
50221102	Grano de harina	Unidad	5	RDS	2,400.00	RDS	12,000.00
50121538	Pescado ahumado en repisa	Unidad	5	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
50171804	Conserva	Unidad	175	RDS	110.00	RDS	19,250.00
50131702	Productos de leche o mantequilla	Unidad	35	RDS	2,000.00	RDS	70,000.00
50111803	Carnes procesadas / ahumadas	Libra	150	RDS	275.00	RDS	41,250.00
50171831	Salsas para cocina	Unidad	15	RDS	165.00	RDS	2,475.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	12	RDS	700.00	RDS	8,400.00
50191102	Mercía de centros	Unidad	10	RDS	375.00	RDS	3,750.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	35	RDS	135.00	RDS	4,725.00
50171550	Espesores o extractos	Unidad	10	RDS	7,000.00	RDS	7,000.00
50201109	Café instantáneo	Paquete	20	RDS	275.00	RDS	5,500.00
12162003	Aceites agrícolas	Galón	6	RDS	1,225.00	RDS	7,350.00
50202302	Hielo	Unidad	120	RDS	99.00	RDS	11,880.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	656	RDS	77.88	RDS	51,089.28
50202306	Refrescos	Unidad	656	RDS	58.41	RDS	38,316.96
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,576,132.82

Bienes MIPYME Muji Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compras de Caterin e instalación de bandejas	Adquisición de bandejas para las diferentes	Compras por debajo del Umbral	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
1	01/01/2023	31/03/2023	A	Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 1,625,000.00	RDS 1,625,000.00	
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 1,625,000.00	RDS 1,625,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,250,000.00

Servicios MIPYME Muji Compras por debajo del Umbral

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Textiles y Vestuario	Adquisición de Textiles y Vestuario	Compras Menores	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
1	01/01/2023	31/03/2023	A	Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11104119	Tela para Lencería	Varas	20	RDS 1,920.00	RDS 38,400.00	
53102516	Gorras	Unidad	500	RDS 246.50	RDS 123,250.00	
53102517	Catirónillos	Unidad	40	RDS 130.00	RDS 5,200.00	
53102518	Uniformes corporativos	Unidad	40	RDS 4,550.00	RDS 182,000.00	
53102519	Pañales para bebé	Paquete	55	RDS 1,950.00	RDS 107,250.00	
53102520	Cojinetes o papeletas o bufandas	Unidad	10	RDS 910.00	RDS 9,100.00	
53111803	Sandalias para niño	Unidad	20	RDS 370.50	RDS 7,410.00	
53102504	Piñamas o camisas de dormir o	Unidad	15	RDS 325.00	RDS 4,875.00	
53102503	Piñamas o camisas de dormir o	Unidad	15	RDS 325.00	RDS 4,875.00	
53102505	Piñamas o camisas de dormir o	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	150	RDS 598.00	RDS 89,700.00	
53111804	Sandalias para niña	Unidad	60	RDS 422.50	RDS 25,350.00	
53111805	Sandalias para bebé	Unidad	100	RDS 370.50	RDS 37,050.00	
53121601	Brasiers o corsets	Unidad	45	RDS 487.50	RDS 21,937.50	
53102304	Brassieres	Unidad	55	RDS 448.50	RDS 24,667.50	
53102507	Premdas para dar forma al cuerpo	Unidad	150	RDS 370.50	RDS 55,575.00	
53102508	Camisetas (t-shirt) para hombre	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00	
52121505	Almohadas	Unidad	20	RDS 487.50	RDS 9,750.00	
52121504	Farras para cochones	Unidad	20	RDS 877.50	RDS 17,550.00	
52121508	Cobijas	Unidad	20	RDS 975.00	RDS 19,500.00	
52121509	Sábanas	Unidad	20	RDS 845.00	RDS 16,900.00	
52121512	Fundas de almohada	Unidad	20	RDS 272.50	RDS 5,450.00	
52121701	Toallas de baño	Unidad	20	RDS 910.00	RDS 18,200.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	20	RDS 975.00	RDS 19,500.00	
52131501	Cortinas	Unidad	20	RDS 975.00	RDS 19,500.00	
82121510	Impresión textil	Unidad	2700	RDS 633.00	RDS 1,709,100.00	
54101511	Prendedores de puerca fina	Unidad	15	RDS 3,768.70	RDS 56,530.50	
24111801	Bolsas de lona	Unidad	500	RDS 98.13	RDS 49,065.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,320,024.80

Bienes MIPYME Muji Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Medicamentos	Adquisición de Medicamentos	Compras Menores	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
1	01/01/2023	31/03/2023	A	Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101119	Amoxicilina	Caja	75	RDS 337.00	RDS 25,275.00	
51142121	Diclofenaco	Caja	75	RDS 132.00	RDS 9,900.00	
51142001	Acetaminofen	Caja	50	RDS 330.00	RDS 16,500.00	
51131806	Subsulfato ferroso	Caja	40	RDS 530.00	RDS 21,200.00	
51142106	Ibuprofeno	Caja	20	RDS 198.00	RDS 3,960.00	
51161803	Mentol	Unidad	7	RDS 275.00	RDS 1,925.00	
111421802	Alison	Caja	20	RDS 154.00	RDS 3,080.00	
53131616	Cremas o lociones para	Unidad	10	RDS 616.00	RDS 6,160.00	
73101102	Servicios de producción de	Unidad	1	RDS 390.00	RDS 390.00	
51101605	Clotrimazol	Unidad	20	RDS 238.00	RDS 4,760.00	
51161606	Loratadina	Unidad	20	RDS 220.00	RDS 4,400.00	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o	Unidad	20	RDS 220.00	RDS 4,400.00	
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	8	RDS 440.00	RDS 3,520.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 56,100.00

Bienes No Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de Bienes y Servicios para Vehículo	Adquisición de Bienes y Servicios para Vehículo	Comparación de Precios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
1	01/01/2023	31/03/2023	A	Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45111802	Cables de cable	Unidad	8	RDS 3,877.78	RDS 31,022.24	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	9	RDS 15,000.00	RDS 135,000.00	
25122504	Llantas para automóviles o	Unidad	29	RDS 14,300.00	RDS 414,700.00	
25122507	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RDS 32,000.00	RDS 32,000.00	
31162402	Cerraduras	Unidad	14	RDS 5,000.00	RDS 70,000.00	
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	20	RDS 1,034.51	RDS 20,690.12	
39141811	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RDS 809.84	RDS 16,196.84	
25122502	Neumático para llantas de	Unidad	8	RDS 8,800.00	RDS 70,400.00	
84141602	Proveedores de servicios de	Unidad	1	RDS 178,200.00	RDS 178,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 963,265.98

Bienes No Comparacion de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de Mantenimiento para Vehículos	Mantenimiento para Vehículos	Compras Menores	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
1	01/01/2023	31/03/2023	A	Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180101	Servicios de reparar o pintar la	Unidad	1	RDS 562,500.00	RDS 562,500.00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de	Unidad	1	RDS 275,000.00	RDS 275,000.00	
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RDS 562,500.00	RDS 562,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,400,000.00

Servicios No Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de Fumigación y Exterminación	Exterminación de Fumigación y Exterminación	Compras por debajo del Umbral	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
1	01/01/2023	31/03/2023	A	Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101103	Servicios de exterminación o	Unidad	1	RDS 225,000.00	RDS 225,000.00	
76111601	Servicios de limpieza de baldosas o	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	
71121602	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS 126,000.00	RDS 126,000.00	
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	1	RDS 84,000.00	RDS 84,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 485,000.00

Servicios No Compras por debajo del Umbral

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de Mantenimiento de Aires	Mantenimiento de Aires	Compras Menores	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
1	01/01/2023	31/03/2023	A	Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102305	Servicios de reparación,	Unidad	1	RDS 624,000.00	RDS 624,000.00	
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 984,000.00

Bienes No Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y Equipo de Oficina	Adquisición de Mobiliario y Equipo de Oficina	Compras Menores	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
1	01/01/2023	31/03/2023	A	Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	20	RDS 11,578.16	RDS 231,563.20

Bienes No Compras Menores

55112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RDS	16,497.58	RDS	494,927.46	
55101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	20	RDS	22,215.27	RDS	444,305.40	
55101708	Archivadores móviles	Unidad	20	RDS	15,381.30	RDS	307,626.00	
55112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RDS	5,834.96	RDS	116,699.24	
55101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	20	RDS	14,819.53	RDS	296,390.60	
55111707	Repisas no modulares	Unidad	20	RDS	12,694.95	RDS	253,899.00	
30161801	Armas	Unidad	15	RDS	3,500.00	RDS	52,500.00	
44113119	Repisas de distribución de	Unidad	20	RDS	13,200.00	RDS	264,000.00	
55101716	Gabinetes organizadores de el	Unidad	15	RDS	22,000.00	RDS	330,000.00	
55111502	Paquetes de muebles para	Unidad	20	RDS	22,000.00	RDS	440,000.00	
55111701	Escritorios no modulares	Unidad	20	RDS	13,700.00	RDS	274,000.00	
55111507	Paquetes de muebles para	Unidad	20	RDS	17,000.00	RDS	340,000.00	
55101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	20	RDS	4,000.00	RDS	80,000.00	
55101704	Bases para mesas	Unidad	20	RDS	5,000.00	RDS	100,000.00	
55101722	Sillas de trabajo	Unidad	20	RDS	13,800.00	RDS	276,000.00	
55101504	Asientos	Unidad	25	RDS	9,750.00	RDS	243,750.00	
55101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	65	RDS	419.25	RDS	27,251.25	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	4,429,912.07

Bienes No Comparacion de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
De Muebles y Artículos para Casa	de Muebles y Artículos para Casa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
55112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RDS	258,847.16			
55101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	43	RDS	633,674.98			
55112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RDS	116,699.24			
55101706	Mesas de conferencia	Unidad	12	RDS	591,888.00			
55101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	28	RDS	112,680.00			
55112002	Superficies de trabajo de soporte	Unidad	10	RDS	125,271.96			
55101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	10	RDS	283,250.00			
55101703	Escritorios	Unidad	20	RDS	213,078.68			
55101713	Puestos (mesas) laterales de	Unidad	15	RDS	61,050.00			
55101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RDS	149,897.74			
55101502	Sofas	Unidad	4	RDS	377,854.20			
55101519	Mesas	Unidad	10	RDS	53,350.00			
55101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	10	RDS	582,080.00			
55101603	Mesas para jardín o mesas para	Unidad	10	RDS	218,064.00			
55101806	Asientos de comer (para bebés) o	Unidad	10	RDS	82,445.00			
55101602	Sillas para jardín	Unidad	10	RDS	389,348.00			
55101515	Camas	Unidad	20	RDS	1,227,600.00			
55101808	Colchones o sets para dormir	Unidad	10	RDS	384,480.00			
52414603	Planchas de ropa para uso	Unidad	10	RDS	38,472.50			
55101804	Cunas o corrales o accesorios	Unidad	30	RDS	572,418.00			
55101516	Cómodas	Unidad	15	RDS	535,424.00			
55101506	Futones	Unidad	5	RDS	223,905.00			
55101803	Coches de bebé	Unidad	10	RDS	244,205.00			
55101801	Pajamas enrollables	Unidad	10	RDS	166,290.00			
46171501	Candados	Unidad	1	RDS	99,800.00			
33121705	Inversores	Unidad	2	RDS	125,005.74			
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	10	RDS	170,000.00			
52161505	Televisores	Unidad	10	RDS	850,000.00			
55111507	Paquetes de muebles para	Unidad	11	RDS	143,000.00			
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	5	RDS	44,000.00			
52414501	Nieblas para uso doméstico.	Unidad	10	RDS	300,000.00			
52414509	Calefactores para uso doméstico	Unidad	10	RDS	3,845.00			
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	8	RDS	256,000.00			
52121501	Cóchicas	Unidad	25	RDS	183,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	9,575,392.14

Bienes Si Compras por debajo del Umbral

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos y Componentes Tecnológicos	de Equipos y Componentes Tecnológicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
43191504	Telefonos fijos	Unidad	46	RDS	140,313.80			
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	8	RDS	21,241.49			
43211503	Computadores notebook	Unidad	6	RDS	553,740.00			
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	RDS	2,074,476.12			
43211802	Pantales o monitores de pantalla de	Unidad	40	RDS	435,400.00			
45111803	Pantallas o desplegados para	Unidad	7	RDS	6,227.31			
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	15	RDS	668,856.91			
39142101	Fuentes inintermitentes de	Unidad	4	RDS	224,290.08			
45111609	Proyector multimedia	Unidad	7	RDS	448,423.98			
45111801	Sistemas de audio conferencias	Unidad	7	RDS	113,005.74			
43191607	Almohadillas para el oído o el	Unidad	10	RDS	23,497.76			
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RDS	795,200.40			
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	5	RDS	23,220.01			
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RDS	339,551.30			
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	1	RDS	48,598.17			
45111701	Baterías recargables	Unidad	1	RDS	4,404.93			
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	100	RDS	139,972.80			
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	10	RDS	76,070.83			
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RDS	15,395.82			
43212308	Equipos y componentes de acceso	Unidad	12	RDS	132,496.00			
26121541	Conductores de bus	Unidad	15	RDS	29,205.00			
43201552	Adaptadores para hardware o	Unidad	300	RDS	5,844.00			
43211607	Parlantes de computador	Unidad	20	RDS	207,680.00			
43211706	Teclados	Unidad	25	RDS	50,297.50			
43212108	Mouse o bola de seguimiento para	Unidad	25	RDS	25,260.00			
44102912	Soluciones limitadoras de	Unidad	20	RDS	11,682.00			
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS	400,000.00			
43201538	Entradores de unidades de	Unidad	20	RDS	25,000.00			
33121705	Inversores	Unidad	10	RDS	250,000.00			
43211601	Cajas de interruptores de	Unidad	50	RDS	58,750.00			
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	10	RDS	170,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	8,000,743.95

Bienes No Comparacion de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Planta Eléctrica	Mantenimiento y Mantenimiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
22101715	Plantas o alimentadoras de	Unidad	1	RDS	420,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	420,000.00

Servicios No Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Profesionales de Ganadería	Servicios Profesionales de Ganadería	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
80101506	Asesoramiento en estructuras	Unidad	1	RDS	300,000.00			
80101703	Servicios de estandarización de	Unidad	1	RDS	440,000.00			
80101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RDS	825,000.00			
80101701	Servicios de formación profesional	Unidad	1	RDS	125,000.00			
80101802	Servicios de capacitación en	Unidad	1	RDS	450,000.00			
80111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS	250,000.00			
80101808	Servicios de formación de recursos	Unidad	1	RDS	250,000.00			
90101604	Servicios de catering en la obra o	Unidad	1	RDS	400,000.00			
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RDS	250,000.00			
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS	1,000,000.00			
90141503	Exposiciones	Unidad	1	RDS	125,000.00			
93141703	Organizaciones de eventos	Unidad	1	RDS	300,000.00			
80101706	Servicios profesionales de	Unidad	1	RDS	350,000.00			
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos	Unidad	1	RDS	123,310.00			
80101601	Servicios de formación profesional	Unidad	1	RDS	350,000.00			
82141504	Servicios de diseño de gráficos o	Unidad	10	RDS	12,331.00			
82141505	Servicios de diseño por	Unidad	1	RDS	19,470.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	5,570,111.00

Servicios No Comparacion de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y Flores	Adquisición de Plantas y Flores	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RDS	57,112.00			
10111601	Servicios de taxi	Unidad	1	RDS	3,000.00			
10111604	Gratuito	Unidad	1	RDS	3,000.00			
10161603	Ornamentos	Unidad	1	RDS	30,000.00			
33161501	Soportes para estanterías	Unidad	1	RDS	5,000.00			
10161801	Helechos	Unidad	1	RDS	10,000.00			
49101708	Coronas	Unidad	1	RDS	30,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	142,112.00

Bienes MIPYME Muji Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades y Eventos Artísticos	Actividades y Eventos Artísticos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101501	Stand	Unidad	1	RDS	250,000.00
90131504	Conciertos	Unidad	1	RDS	800,000.00

9031501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	1	RDS	600.000,00	RDS	600.000,00	
9031502	Actuaciones de danza	Unidad	1	RDS	250.000,00	RDS	250.000,00	
9014103	Exposiciones	Unidad	1	RDS	225.000,00	RDS	225.000,00	
14111801	Boleras o rollos de bolatería	Unidad	1	RDS	250.000,00	RDS	250.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	2.375.000,00

Servicios No Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra para el Remosamiento de la Infraestructura	Compra para el Remosamiento de la Infraestructura	Obras	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, muros y	Unidad	1	RDS	12.000.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	12.000.000,00

Obras No Licitacion Publica

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales o Notarizaciones	Servicios Legales o Notarizaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS	550.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	550.000,00

Servicios No Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Materiales de Limpieza a	Compra de Materiales de Limpieza a	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151004	Tarax o vasos o tapas desechables	Caja	8	RDS	4.485,11	
52151002	Platos desechables para uso	Paquete	50	RDS	1.609,52	
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RDS	1.025,42	
14111703	Toallas de papel	Paquete	60	RDS	1.132,46	
47131817	Protectores de uso doméstico o	Unidad	50	RDS	143,97	
47131701	Bolsas de basura	Paquete	60	RDS	503,39	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	75	RDS	174,25	
42132003	Guantes de examen o para	Caja	25	RDS	649,00	
47131807	Blanqueadores	Caja	30	RDS	590,25	
47131812	Refrigerador de aire	Caja	1	RDS	1.746,03	
47131702	Contenedores de desperdicios o	Unidad	60	RDS	9.845,00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RDS	260,70	
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	50	RDS	230,00	
47131824	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Unidad	100	RDS	97,90	
47131811	Productos de lavandería	Paquete	100	RDS	130,90	
47131829	Limpia vidrios de baño	Galón	50	RDS	413,80	
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	50	RDS	119,90	
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	75	RDS	275,00	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	75	RDS	126,50	
47131811	Productos de lavandería	Galón	75	RDS	385,00	
47131818	Traperos húmedos	Unidad	50	RDS	390,00	
47131604	Escobas	Unidad	50	RDS	302,50	
47131606	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	50	RDS	394,90	
47131607	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS	137,50	
47131603	Espónjas	Unidad	50	RDS	49,50	
47131626	Limpia vidrios de alambros o	Unidad	50	RDS	24,00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS	132,00	
47131611	Recolector de basura	Unidad	50	RDS	527,50	
47131817	Protectores de uso doméstico o	Unidad	60	RDS	165,00	
47131812	Recolector de basura	Unidad	60	RDS	454,30	
47131804	Balderas para limpiar	Unidad	90	RDS	337,50	
47131808	Cepillos de baño	Unidad	36	RDS	297,00	
53131608	Jabones	Unidad	100	RDS	38,50	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS	462,28	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de	Caja	40	RDS	770,00	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	100	RDS	220,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	783.936,25

Bienes MIPYME Muji Comparacion de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible y Derivados de	Compra de Combustible y Derivados de	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111510	Gas líquido de petróleo	Unidad	1	RDS	332.750,00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS	2.800.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	3.132.750,00

Bienes No Comparacion de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo Diario para Empleados	Almuerzo Diario para Empleados	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30101604	Servicios de catering en la obra o	Unidad	1	RDS	1.248.676,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1.248.676,00

Servicios MIPYME Muji Comparacion de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viajes y Boletos Aéreo	Viajes y Boletos Aéreo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS	590.000,00	
80311601	Hoteles	Unidad	1	RDS	1.000.000,00	
84131603	Seguros de daños personales por	Unidad	1	RDS	55.000,00	
78111804	Servicios de taxi	Unidad	1	RDS	5.000,00	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS	100.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1.750.000,00

Servicios No Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Toner y tintas para Impresión	Compra de Toner y tintas para Impresión	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	2.150,09	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	130	RDS	7.547,29	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	836.652,18

Bienes No Comparacion de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Productos para el Cuidado	Compra de Productos para el Cuidado	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131608	Jabones	Unidad	50	RDS	38,50	
53131607	Lociónes o aceites para manos o	Unidad	100	RDS	198,00	
53131609	Cepillos de dientes	Unidad	100	RDS	139,50	
53131624	Paños limpiadores desechables	Paquete	50	RDS	108,90	
53131606	Desodorantes	Unidad	100	RDS	104,50	
53131604	Cepillos o peñinillas para el cabello	Unidad	100	RDS	104,50	
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RDS	973,50	
53131607	Lociónes o aceites para manos o	Unidad	300	RDS	176,00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	200	RDS	275,00	
53131602	Champús	Unidad	100	RDS	385,00	
53131628	Champús	Galón	100	RDS	385,00	
53131602	Artículos para el cuidado del	Galón	100	RDS	495,00	
53102305	Pañales para bebé	Paquete	50	RDS	720,50	
53131617	Implementos para la manicure	Unidad	50	RDS	97,90	
53131638	Esmalte para uñas	Unidad	50	RDS	48,40	
53131633	Habillos para el pelo	Paquete	50	RDS	165,00	
53131615	Productos para la higiene íntima	Caja	20	RDS	395,00	
53131613	Productos para el cuidado de la	Unidad	20	RDS	184,50	
11421802	Alcoholes	Paquete	25	RDS	75,00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	25	RDS	175,00	
51102110	Antisépticos basados en alcohol o	Unidad	25	RDS	200,00	
53131605	Kits de tocador	Unidad	25	RDS	325,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	542.510,00

Bienes MIPYME Muji Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables y de Oficina	Compra de Materiales Gastables y de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

52121504	Fornos para colchones	Unidad	20	RDS	877.50	RDS	17.550.00
52121508	Cobijas	Unidad	20	RDS	975.00	RDS	19.500.00
52121509	Sábanas	Unidad	20	RDS	845.00	RDS	16.900.00
52121517	Fundas de almohada	Unidad	20	RDS	221.50	RDS	4.430.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	20	RDS	910.00	RDS	18.200.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	20	RDS	162.50	RDS	3.250.00
52131101	Cortinas	Unidad	20	RDS	975.00	RDS	19.500.00
82121510	Impresión textil	Unidad	2	RDS	1.045.000.00	RDS	1.045.000.00
83111601	Bolsas o carteras	Unidad	250	RDS	260.00	RDS	65.000.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	500	RDS	98.13	RDS	49.065.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							1.963.370.00

Bienes MIPYME Muji Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Adquisición de Medicamentos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	2	01/04/2023	2	Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101587	Amoxicilina	Caja	5	RDS 450.00	RDS 2.250.00
51142121	Diclofenaco	Caja	25	RDS 105.00	RDS 2.625.00
51142001	Acetaminofén	Caja	50	RDS 250.00	RDS 12.500.00
51131006	Subsulfato férrico	Caja	20	RDS 40.00	RDS 800.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	20	RDS 160.00	RDS 3.200.00
51161003	Mentol	Caja	2	RDS 230.00	RDS 1.610.00
11121802	Algodón	Caja	5	RDS 110.00	RDS 550.00
53131616	Cremas o lociones para	Unidad	10	RDS 525.00	RDS 5.250.00
73101102	Servicios de producción de	Caja	15	RDS 260.00	RDS 3.900.00
51101609	Clostrazol	Unidad	2	RDS 630.00	RDS 1.260.00
51161606	Loratadina	Unidad	2	RDS 150.00	RDS 300.00
51102110	Antibióticos basados en alcohol	Unidad	2	RDS 150.00	RDS 300.00
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1.750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					43.960.00

Bienes No Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
de Bienes y Servicios para Vehículo	de Bienes y Servicios para Vehículo	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	2	01/04/2023	2	Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Candados de cable	Unidad	5	RDS 377.78	RDS 1.888.90
26111703	Llantas para automoviles o	Unidad	30	RDS 10.300.00	RDS 309.000.00
25172907	Baterías para vehículos	Unidad	9	RDS 15.000.00	RDS 135.000.00
31162402	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RDS 630.00	RDS 630.00
26121620	Cerraduras	Unidad	14	RDS 5.000.00	RDS 70.000.00
39121311	Cable para interconexión	Unidad	20	RDS 1.034.51	RDS 20.690.12
25172502	Accesorios eléctricos	Unidad	9	RDS 1.884.84	RDS 16.963.56
25172502	Neumático para llantas de	Unidad	15	RDS 8.800.00	RDS 132.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					860.965.98

Bienes No Comparacion de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
de Mantenimiento para Vehículos	de Mantenimiento para Vehículos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	2	01/04/2023	2	Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de reparar o pintar la	Unidad	1	RDS 562.500.00	RDS 562.500.00
78180103	servicios de cambio de bandas de	Unidad	1	RDS 275.000.00	RDS 275.000.00
78180102	arrozle o de la transmisión.	Unidad	1	RDS 562.500.00	RDS 562.500.00
	Reparación de Transmisión				
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1.400.000.00

Servicios No Comparacion de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
de Servicios de Exterminación o de	de Servicios de Exterminación o de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	2	01/04/2023	2	Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o	Unidad	1	RDS 225.000.00	RDS 225.000.00
76111601	Servicios de limpieza de baldosas o	Unidad	1	RDS 50.000.00	RDS 50.000.00
7121022	Servicios de limpieza del popo.	Unidad	1	RDS 126.000.00	RDS 126.000.00
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	1	RDS 84.400.00	RDS 84.400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					485.400.00

Servicios No Compras por debajo del Umbral

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
de Reparación y Mantenimiento de Aires	de Reparación y Mantenimiento de Aires	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	2	01/04/2023	2	Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102205	Servicios de reparación,	Unidad	1	RDS 624.000.00	RDS 624.000.00
76111602	mantenimiento o reparación de	Unidad	1	RDS 120.000.00	RDS 120.000.00
40101701	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RDS 240.000.00	RDS 240.000.00
	Aires acondicionados				
TOTAL COMPRA ESTIMADA					984.000.00

Bienes No Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y Equipo de Oficina	Adquisición de Mobiliario y Equipo de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	2	01/04/2023	2	Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101701	Escritorios	Unidad	30	RDS 25.078.16	RDS 752.345.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RDS 17.878.95	RDS 536.368.50
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RDS 14.135.22	RDS 282.704.40
56101701	Camionetas o estanterías	Unidad	10	RDS 22.215.27	RDS 222.152.70
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RDS 15.381.30	RDS 153.813.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	30	RDS 5.500.00	RDS 165.000.00
56101704	Bases para mesas	Unidad	14	RDS 10.000.00	RDS 140.000.00
56101522	Sillas de trabajo	Unidad	25	RDS 13.800.00	RDS 345.000.00
56101804	Asientos	Unidad	25	RDS 9.750.00	RDS 243.750.00
30161801	Armatos	Unidad	10	RDS 5.250.00	RDS 52.500.00
44111619	Repisas de distribución de	Unidad	20	RDS 12.000.00	RDS 240.000.00
56101510	Mesas	Unidad	10	RDS 5.750.00	RDS 57.500.00
56101502	Sofas	Unidad	10	RDS 16.950.00	RDS 169.500.00
56101708	Mesas de conferencia	Unidad	10	RDS 10.000.00	RDS 100.000.00
56101716	Archivadores móviles	Unidad	25	RDS 6.280.00	RDS 157.000.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de	Unidad	20	RDS 9.000.00	RDS 180.000.00
56101716	Gabinetes organizados para el	Unidad	20	RDS 3.500.00	RDS 70.000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	10	RDS 13.700.00	RDS 137.000.00
56111607	Paquetes de muebles para	Unidad	20	RDS 17.000.00	RDS 340.000.00
56111606	Paquetes de muebles para	Unidad	50	RDS 14.000.00	RDS 700.000.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de	Unidad	20	RDS 9.000.00	RDS 180.000.00
56101716	Gabinetes organizados para el	Unidad	20	RDS 3.500.00	RDS 70.000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	65	RDS 419.25	RDS 27.251.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA					4.742.725.45

Bienes No Comparacion de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
de Muebles y Artículos para Casa de Aco	de Muebles y Artículos para Casa de Aco	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	2	01/04/2023	2	Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS 25.063.91	RDS 125.319.54
56111617	Paquetes de muebles para	Unidad	10	RDS 24.981.59	RDS 249.815.90
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	10	RDS 22.000.00	RDS 220.000.00
52141602	Calentadores de espacios para uso	Unidad	5	RDS 213.500.00	RDS 1.067.500.00
52141602	Hornos microondas para uso	Unidad	5	RDS 113.549.99	RDS 567.749.95
48101517	Hornos para uso comercial	Unidad	3	RDS 15.950.00	RDS 47.850.00
52152008	Tejedoras o cafeteras para uso	Unidad	2	RDS 2.499.35	RDS 4.998.70
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 7.150.00	RDS 14.300.00
40101604	Ventiladores	Unidad	25	RDS 23.650.00	RDS 591.250.00
52141524	Sandwicheras eléctricas para uso	Unidad	5	RDS 25.725.00	RDS 128.625.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso	Unidad	5	RDS 89.294.50	RDS 446.472.50
52141602	Combinación de neveras y	Unidad	5	RDS 48.500.00	RDS 242.500.00
52141508	Congeladores horizontales para	Unidad	5	RDS 44.854.00	RDS 224.270.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 35.000.00	RDS 175.000.00
52141524	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 29.384.50	RDS 146.922.50
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	5	RDS 8.800.00	RDS 44.000.00
52141603	Planchas de ropa para uso	Unidad	5	RDS 7.694.50	RDS 38.472.50
52141703	Secadoras de pelo para uso	Unidad	5	RDS 11.530.00	RDS 57.650.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	5	RDS 22.550.00	RDS 112.750.00
40101602	Extracción de aire	Unidad	5	RDS 5.285.50	RDS 26.427.50
52161505	Televisores	Unidad	5	RDS 35.000.00	RDS 175.000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	10	RDS 17.000.00	RDS 170.000.00
32121705	Inversores	Unidad	5	RDS 25.000.00	RDS 125.000.00
48101901	Vailla fina para servicio de comidas	Unidad	10	RDS 1.000.00	RDS 10.000.00
48101902	Cubierta para servicio de	Unidad	10	RDS 1.000.00	RDS 10.000.00
48101904	Copa para servicio de comidas	Unidad	10	RDS 1.200.00	RDS 12.000.00
48101908	Ollas para servicio de comidas	Unidad	15	RDS 1.700.00	RDS 25.500.00
53102505	Sombrillas	Unidad	5	RDS 15.000.00	RDS 75.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					3.421.056.23

Bienes Si Compras por debajo del Umbral

10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS	14.278,00	RDS	71.390,00	
78111804	Servicios de taxi	Unidad	1	RDS	5.000,00	RDS	5.000,00	
11111604	Granito	Unidad	1	RDS	5.000,00	RDS	5.000,00	
10161603	Oreunas	Unidad	1	RDS	50.000,00	RDS	50.000,00	
31162501	Sportos para estanterías	Unidad	1	RDS	5.000,00	RDS	5.000,00	
10161801	Helechos	Unidad	1	RDS	30.000,00	RDS	30.000,00	
49101708	Coronas	Unidad	1	RDS	30.000,00	RDS	30.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	196.390,00

Bienes MIPYME Muji Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obra de Remosamiento de la Infraestructura para el Remosamiento de la Infraestructura	Obra de Remosamiento de la Infraestructura	Obra de Remosamiento de la Infraestructura	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA
01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023
TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
4	4	4	4	4	4
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023
TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
4	4	4	4	4	4
LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA
Región	Región	Región	Región	Región	Región
OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA
Provincia	Provincia	Provincia	Provincia	Provincia	Provincia
Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional
Municipio	Municipio	Municipio	Municipio	Municipio	Municipio
Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, moiones y	Unidad	1	RDS	12.000.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	12.000.000,00

Obras No Licitacion Publica

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicidad	Adquisición de Servicios de Publicidad	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA
01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023
TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
4	4	4	4	4	4
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023
TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
4	4	4	4	4	4
LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA
Región	Región	Región	Región	Región	Región
OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA
Provincia	Provincia	Provincia	Provincia	Provincia	Provincia
Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional
Municipio	Municipio	Municipio	Municipio	Municipio	Municipio
Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101508	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS	300.000,00	
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS	500.000,00	
82101607	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS	1.800.000,00	
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RDS	2.475.584,00	
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	100.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RDS	884.300,00	
55101515	Material promocional o reportes	Unidad	1	RDS	400.000,00	
14111608	Certificados de regalo	Ciento	1	RDS	300.000,00	
82141601	Servicios fotográficos, de montaje	Unidad	1	RDS	300.000,00	
80121405	Marcos ajustables	Unidad	1	RDS	300.000,00	
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RDS	500.000,00	
82411502	Diseño o arañados artísticos	Unidad	1	RDS	270.000,00	
82131501	Elaboración o reproducción de	Unidad	1	RDS	50.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	8.181.484,00

Servicios MIPYME Muji Comparacion de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Impresos	Adquisición de Materiales Impresos	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA
01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023
TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
4	4	4	4	4	4
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023
TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
4	4	4	4	4	4
LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA
Región	Región	Región	Región	Región	Región
OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA
Provincia	Provincia	Provincia	Provincia	Provincia	Provincia
Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional
Municipio	Municipio	Municipio	Municipio	Municipio	Municipio
Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82112503	Impresión digital	Unidad	1	RDS	1.200.000,00	
82141601	Servicios fotográficos, de montaje	Unidad	1	RDS	300.000,00	
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RDS	300.000,00	
44122003	Carteles	Quinientas unidades	1	RDS	300.000,00	
55121705	Señales auto adhesivas	Quinientas unidades	1	RDS	300.000,00	
55101506	Revistas	Unidad	1	RDS	250.000,00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS	550.000,00	
60105427	Materiales de enseñanza de comprensión de los derechos	Unidad	1	RDS	550.000,00	
60105412	Materiales de enseñanza de prevención de la violencia o de	Unidad	1	RDS	550.000,00	
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	1000	RDS	450.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	4.950.000,00

Bienes MIPYME Muji Comparacion de Precios

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades del Mes de las Mujeres	Actividades del Mes de las Mujeres	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA
01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023
TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
4	4	4	4	4	4
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023
TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
4	4	4	4	4	4
LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA
Región	Región	Región	Región	Región	Región
OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA
Provincia	Provincia	Provincia	Provincia	Provincia	Provincia
Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional
Municipio	Municipio	Municipio	Municipio	Municipio	Municipio
Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS	1.000.000,00	
80141602	Reuniones y eventos	Unidad	4	RDS	300.000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RDS	4.000.000,00	
90111501	Hotelería	Unidad	1	RDS	900.000,00	
53102506	Sombrillas	Unidad	230	RDS	1.150.000,00	
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	300	RDS	90.000,00	
80141603	Talento o entretenimiento	Unidad	1	RDS	700.000,00	
10161601	Rosales	Unidad	13	RDS	12.000,00	
49101704	Placas	Unidad	10	RDS	13.000,00	
78111804	Servicios de taxi	Unidad	20	RDS	500.000,00	
49101602	Reservados (souvenirs)	Unidad	300	RDS	1.000,00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RDS	14.500,00	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS	1.500.000,00	
90131504	Conciertos	Unidad	1	RDS	500.000,00	
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	1	RDS	225.000,00	
90131502	Actuaciones de danza	Unidad	1	RDS	150.000,00	
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	200	RDS	200.000,00	
90111805	Sonido	Unidad	1	RDS	150.000,00	
90111801	Habitación sencilla	Unidad	4	RDS	75.000,00	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS	783.200,00	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RDS	1.083.500,00	
39111605	Iluminación paisajística	Unidad	1	RDS	100.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	14.100.700,00

Servicios No Compras Menores

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos Navideños	Adquisición de Bonos Navideños	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA
01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023	01/10/2023
TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
4	4	4	4	4	4
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/12/2023
TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
4	4	4	4	4	4
LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ON / ENTREGA
Región	Región	Región	Región	Región	Región
OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA	OZAMA O METROPOLITANA
Provincia	Provincia	Provincia	Provincia	Provincia	Provincia
Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional
Municipio	Municipio	Municipio	Municipio	Municipio	Municipio
Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84121804	Bonos emitidos por el sector	Unidad	1	RDS	10.000.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	10.000.000,00

Servicios No Compras Menores

Agregar Procedimiento



Aprobación del Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC) año 2023.

Elaborado por: Angelina Guillén

Angelina Guillén

Encargada de Formulación, Monitoreo y Evaluación de Planes, Programas y Proyectos

Aprobado por: Doris Javier Saint-Hilaire

Doris Javier Saint-Hilaire
Viceministra Administrativa



Santo Domingo, D.N.
17 de Marzo 2023